*tem distributionum?*

*Et at tres, vel quatuor dies in anno absentia à Choro non constituant culpam mortalem in Præben-*

*datis, absque tribus mensibus in anno a iure illa-*

*concessi absentia à Choro?* Ex p. 4. tract. 4. & Misc.

Ref. 21.

*R*espondent affirmatiū, etiam si cedat di-  
stributionibus, & propter eius absentiam  
officium non dimittitur, nec sine decenti solemnitate  
celebratur. Ita Valquez opus. de benef. cap. 4. art. 2.  
dub. 1. n. 8. Suarez de Relig. tom. 2. lib. 4. c. 10. num. 17.  
& c. 13. n. 5. & seq. Bonacina de Hor. Canon. disp. 2. q. 1.  
punct. 2. n. 1. & alij quos citat, & sequitur Castrus Pa-  
laus tom. 2. disp. 3. punct. 2. num. 3. ex multis rationibus,  
quas ipse adducit.

2. Sed contrarium tenet Sylvestre verb. Ho-  
ra questione 2. Caetanus §. 3. Angelus numero 2. 1.  
Nauarus de orat. capit. 1. numero 14. Macignus  
de Horis Canon. capit. 5. 6. numero 34. Barbosa de po-  
nsta. Epis. part. 3. all. gal. 5. 3. num. 181. & Valentia  
disp. 6. quaf. 2. punct. 10. §. 6. Vnde puto utram-

que sententiam probabilem esse, ut ego alibi etiam  
docui.

3. Nota tamen, stando etiam in sententia affi-  
mativa, tres, vel quatuor dies in anno absentia à  
Choro non constitutere culpam mortalem in præbe-  
dati, quāquam à iure conceditur absentia à Choro  
tribus mensibus in anno. Ita Bonacina, Suárez, Ca-  
strus Palauus t. 2. citatis.

4. Note etiam, quod Præbendatus submissa vo-  
ce recitans suam partem, vel non recitans, sed fo-  
lū attendens ad partem, quam alius Chorus recitat,  
lucratur, secundum probabilem opinionem, medium  
partem distributionum. Ita Suárez de Relig. tom. 2.  
lib. 4. c. 12. n. 18. Nauarra de rect. lib. 1. cap. 2. num. 222.  
Cenedus collēt. 1. num. 6. ad 6. & alij, quos ci-  
tat, & sequitur Bonacina disp. 1. quaf. 3. punct. 2. §. 1.  
n. 17. licet etiam probabilit̄ contraria senten-  
tiam teneat Castrus Palauus tom. 2. disp. 3. punct. 4. n. 5.  
& Oliverius Bonarij de Hor. Canon. lib. 2. cap. 22.  
n. 9. & seq.

RESOL. CXXXVII.

*An si extra tempus Diuinorum Officiorum possit Ca-*

*nonicus, seu Præbendatus expedire negotia proprie-*

*Ecclesie, in cuius visitate abest, licet accipiat di-*

*stributiones?*

*Idem est, si Canonicus ordine sacro initiatus non sit,*

*si assistat in Coro; & aliud est quoad vocem in*

*Capitulo, qua requirit saltem Ordinem Subdiacono-*

*natus.*

*Et notatur, quod distributiones percipit Canonici-*

*cus assistens Choro, & diuinis Officiis, licet non*

*fedeat in proprio studio, nec sit indurus vestibus so-*

*litius.*

*Item lucrabitur distributiones Canonicus, si des-  
nat Horis Canonici assistere, propter aliquam in-  
fam causam; propter recipiendū hospitem; vel*

*si radat barbam; & ex alia multa causis, quia in*

*textu huī Resolutionis explanantur, quas pro ca-*

*sibus contingibus in promptu tent, quia quoti-*

*diane sunt pro supradictis Præbendaris circa lu-*

*crationem distributionum. Ex p. 10. tr. 16. & Misc. 6.*

*Ref. 3. 4.*

*S. 1. Negatiū sententiam docent plures, quos sup. hoc pri-*

*cat, & sequitur Moneta de distribut. p. 2. q. 5. num. 43.*

*Sed ego contraria sententia adha-*

*co; tum quia Beneficiarii re vera tempore Diu-*

*norum Officiorum est occupatus in evidenti vilitate*

*Ecclesie, ac proinde ei debentur distributiones*

*juxta priuilegium contentum in cap. Vnico: quod*

*priuilegium esset sine dubio nullum, aut minimum,*

*si occupati in evidenti vilitate Ecclesie tenerentur*

*prævenire, aut postponere, ut possent se seruare in-*

*demnes: quin potius præ ceteris grauarentur, vt*

*pote, quia illi vacantibus, tenerentur laborare in vi-*

*litate Ecclesie, & præterea Choro assistere, & que ac*

*alij. Et ita docet Bonacina de Hor. Canon. disp. 2. quaf. 5.*

*punct. 1. num. 16. cum alijs.*

2. Notandum est hinc obiter primò quod Cano-

*nicus dispensatus in ætate etiam lucrabitur distri-*

*butiones, nam dispensatus circa principale; et etiam dis-*

*pensatus in accessoriis; Ita Moneta 2. de distribut.*

*quaf. 19. n. 4. Bonac. 3. de Horis Can. quaf. 3. pml. 4.*

*& 5. & nouissimè ita declaratum per Congrega-*

*tioneem Cardinalium Interpretum Concilij Tridentini.*

*Et idem procedit, si Canonicus ordine Sacro*

*initiatus non sit, nam quoad distributiones sufficit*

T 4 assidentia

Alibi illi-  
dem.  
Sup. hoc  
Ref. præteri-  
ta in Ref.  
s. 5. vlt.

sup. copien-  
to in hoc §.  
supra in Ref.  
130. perio-  
tam, & si pla-  
ceret legi alias  
Ref. eius an-  
notatio-  
num.

## 498. Tractatus Sextus

difficilis in Choro, nisi aliter confuetudine, aut statu fuerit introductum, & obseruatum, ex Clement. 2. de stat. & qualitat. obseruant. Moneta 2. de distrib. q. 19. n. 3. Bonacina, d. q. 2. punt. 2. n. 1. & 2. Quidquid de non iuritato ordine suo Canonici annexo, viderit Moneta ibid. q. 20. n. 3. At hoc procedit quoad capitandas distributiones, aliud quidem est quoad vocem in Capitulo, quae requirit saltem Ordinem Subdiaconatus, ut in d. stat. & qualitat. Moneta, 2. de distrib. q. 20. num. 5. Bonacina, punt. 3. ex num. 5. citato loco, vbi n. 7. aliud admittit in conuocando Capitulo, si ille, cui hoc incumbit, ordinem Sacrum non habeat, quia non est actus iurisdictionis.

3. Nota Secundò, quod distributiones percipit Canonicus assistens Choro, & Diuinis Officiis, licet non sedeat in proprio stallo, nec sit induitus vestibus solitis, nisi aliud statuto, aut confuetudine seretur; ita Moneta 2. distribut. q. 19. ad fin. Bonacina, de Horis Can. q. 4. punt. 2. n. 14. Castro Palao, 2. tom. tract. 7. diff. 3. punt. 5. n. 3.

4. Nota Tertiò, quod Canonicus lucrabitur distributiones, si definat horis Canoniciis assistere propter aliquam iustam causam, vt si excuse propter recipiendum hospitem, vel quod radat barbam, & ex alia causa, de quibus in sequentibus ita speciatim loquendo, docent Nauarr. cap. quando, sive tract. de Orat. & Horis Canoniciis c. p. 5. n. 21. in Latino (littera Hispano n. 19. contrarium voluerit) quem sequitur Sanchez 2. confil. moral. c. 2. d. 97. n. 2. qui loquitur, non solum dum verè tempore horarum deoccupatur illis in causis; verum dum differe occupationem illam, nempe radere barbam, & recipere hospitem, &c. ad tempus extra horas, vt si ad noctem, nam, & tunc putant non teneri ad restitutionem distributionem, quia causa in se vera fuit, & si translatata ad aliud tempus, nihil tamen derrahit cultui Diuino, quæ opinio probabilis est, valde aqua, & notabilis. Ita Elobar tract. de Hor. Can. q. 5. n. 80 qui etiam notat, infirmitatem esse iustam causam, vt distributiones lucrentur, & idèo Canonicus illas lucrabitur, si ad Ecclesiam se conferre non potest ob debilitatem crurum, seu tibiarum, ex Moneta, 2. part. 9. 6. n. 16. Menoch. de arbit. casu 60. num. 14. & seq. Bonacina, 1. de Horis Can. q. 3. punt. 2. num. 13. Qui ex consilio medici domo non egreditur ob timorem gravis damni, Moneta d. q. 6. n. 8. Qui causa recuperandi vires, vel mutandi aëtem alio le transfert, maxime ex consilio Medici, Bonacina sub d. n. 13. Barbosla de Canonice. 2. 4. n. 3. & de iure Ecclesiast. 3. part. c. 12. n. 58. Moneta 2. de distribut. q. 6. n. 18. Qui causa salutis ad balneum proficitur. Trullench. 1. Decalogi, c. 8. dub. 8. n. 3. Qui causa celeberrimi Medici, vel salubrioris aëris illuc se conferre ex Physici Consilio S. Faust. lib. 3. de Horis Canonice. Qui causa purgandi corpus aut minuendi sanguinem, domi se continet, Trullench. 1. Decalogi, c. 8. d. 9. n. 2. obi. n. 3. de eo qui cantu defatigatus à Choro discedit, vt paululum respire, ex Moneta 3. & Bonacina, quos citat. Qui cœcus est, ex Menoch. d. casu 60. n. 14. & seq. Cened. d. q. 1. num. 13. Moneta 16. & à Rota plures resolutum tradit Barbosla d. cap. 24. n. 29. & duobus seqq. & ad Trident. num. 107. Quamvis in rei veritate nihil non displicat opinio Sanchez 2. confil. moral. c. 2. d. 90. num. 7. dicentes, cœcitatem, vel lurditatem non praeflare causam sufficientem lucrandi in absentia distributiones, quia Choro adesse non nocet huic morbo, & Chorus sua præsentia autorizatur, ex Nauarr. cap. quando 19. num. 81. & 82. & tenet novissimum Ioan. Egid. Trullench. Decalogi cap. 7. dub. 8. sub num. 8. Quæ omnia procedunt etiam Cano-

nicus infinitates naçtus fuerit ex propria culpa, nam adhuc consequentur distributiones; Ita Sanchez 2. confil. moral. cap. 2. dub. 91. plures nouissimæ cumulat Velasco 1. de priuile. pauper. ques. 54. num. 15. Bonacina supra num. 7. Barbosla de Can. cap. 3. 4. num. 15. Et hoc etiam procedit: quamvis ita sua culpa obveniat infirmitas, quod data opera eam procurauit animo se excusanda ab assistentia Chori; adhuc enim in conscientia poterit lucrari distributiones, quia in infirmitate relipicit, non animum. Ita Bonacina 1. de Horis Canonice d. ques. 5. punt. 1. num. 7. quem sequitur S. Faust. lib. 3. de Horis Canonice. ques. 29. contra Courte. 5. var. cap. 14. num. 8. Monetam 2. de distribut. q. 7. n. 11. fin. Existimantes, non posse lucrari distributiones, quia in hoc casu culpa fuit praordinata ad casum, & prodest non debet; Quorum opinio indubia, & certissima est, quod peccatum, ex illo præsto animo reddendi se impotentem ad non assistendum Choro: at postea, supposita infirmitate, & assistendi impotentiæ, nullum non assistendo aderit peccatum, & vt probabile est, nec obligatio restitutiendi, probabilius tamen contrarium iudicium, quia ex suo doloso animo non debet commodum reportare ex iuribus constantibus, & notis. Vide circa idem Garciam de Benefic. 3. part. cap. 2. num. 63. Sanchez, 2. confil. Moral. cap. 2. dub. 91. Castro Palao, tom. diff. 3. punt. 9. § 1. num. 3. Barbosla 3. de Iure Ecclesiast. cap. 17. num. 61. & de Canon. & dignit. c. 14. num. 3. 5.

5. An vero hæc opinio admittenda sit, esti obvenerit infirmitas tempore quo erat absens sine iusta causa, & sic dom non poterat percipere distributiones, nam supposita infirmitate, si habeat animum redeundi, & assistendi intentum, verè impedius sua infirmitate; ita satis probabiliter docet Bonacina 1. de Hor. Canon. ques. 5. punt. 1. n. 6. probabilius tamen censeo contrarium, dum absentia iniulta era, vt loquimur, fecus si iusta; sic Sanchez 2. confil. moral. cap. 2. dub. 90. num. 6. & aliis relatibus, Castro Palao, 2. tom. tract. 7. diff. 3. punt. 9. §. 1. num. 6.

### R E S O L . C XXXVIII.

*An Pensionarius teneatur sub peccato mortali dicti Officium paruum Beata Virginis?*  
Et doceatur confuetudinem esse optimam legis interpretarem.  
*Et quartus, an omnes pensiones possint vendi pro libuo absque licentia Summi Pontificis? Ex p. 10. tr. 16. & Mif. 6. Rcf. 94.*

§. 1. **N**oster Pater Marcus Vidal auctor quidem satiatus sententiam docet in Area Theol. Mor. II. de Iud. Inquis. 5. num. 45. vbi sic ait: Refpondetur primo, hanc Pij V. Constitutionem obligantem Clericos pensionarios ad Officium B. Virginis pluribus in locis non esse receptam, quia a plurimis ignoratur, vel eti sciat, non est in praxi vñquam determinata, ita sentit, & affirmat Lessius lib. 2. cap. 55. arb. 22. num. 129. Insuper videtur non obligare ad sui oblationes sub mortali, tum quia nullum verbum principium continet, tum quia odia sum restringenda & non amplianda, cap. odia, de reg. Iur. in 6. tum quia in penit. tempe benigior interpretatio est facienda, tum quia, vt doctores fecerunt communiter docent, non omnia, quæ continentur in iure Canonico obligant sub mortali, tum etiam quia legis Ecclesiastice intentio est, non iniuste laqueos animabus, sed ad ædificationem corporis mystici Christi Domini promouere: ac idem, vt plurimum non obligat sub mortali;